lietis more gentiliū Adonidē fleurūt. Sed nec sacratissimo tēplo pepercere, quin illud violarenturā abhominatiōes & idola in ipso inducta sunt, & profanata oīa sacra. Inquit enim Ezechiel, Et adduxit me ī Hierusalē in vīdōe Dei, & iuxta ostium laterius vidi statuum idolorū cęli ab aquilone porte altaris, & dicit ad me dominus, Fili hominis putas ne vides abominaciones magnas quas domus Israel hic facit vt procul recedā a sanctuario meo? Vidē his & maiores & ingressi vidi, & ecce omnis similitudo reptiliū & animalū, & vniuersa idola domus Israel. Depicta erāt in pariete in circuitu p totum &c. Propter quas iniquitates & ciuitas euerfa, & tēpli solo re-quarū populū captiuū in Baby-nem perductus est. Sed nec ipsa captiuitas nec arsing quas perpeffi fuerāt eos deuenire valuerūt quin in impietate pseruassēt. Nā & exules semp idolatrarunt vti & antea faciebāt. Prout etiā postea fecerūt dei clemētia ad proprias terras restituti ppetuo eisdē obruti scelerib⁹ vsq; ad vicinā desolationem. qua reliquis ceterum per vniuersum terrarum orbem sunt dispersę. Ob id igitur q; tā pronū essent ad idolatrandum, & vniq; idolatris sepi, quorū exēplis etiā in maxime moueri poterant. pferet in cęteris populis omnibus eis exceptis ī vni uerso orbe in ipsam impietatem prolapsis, ad tollendā illis omnem occasiōē quam arripere valerent, non est permīssum vt simulacra construerēt. At quod eis vetitum his rationibus & eo tempore, non simpliciter prohiberē & vetitum cęteris hominibus, quamobrem & si decalogi pcepta cōmunia sunt oib⁹ hoīb⁹, eo q; legi nature nō solū consentanea sed immō sua (non autem etiā quia pcepta diuina, cum & cętera mandata legi Moysi diuina essent, quib⁹ tamen nulli erant obnoxii pter ipsum populū Israel) tamen hoc q; pertinet ad sculptilis siue imaginis efformationem, ipsi legi nature imitatur. de hoc enim nihil dicitur nisi quantum ad eorum adorationē, sed potius contrariū suadet. Quamobrem Christiano populo nequaquā id interdīctum, quod tamen Iudeis concedimus non fuisse permīssum. Quocirca ex illo pcepto competere inferri non posse, indecentem esse vsum imaginum ad referenda diuina, quod erat argumenti conclusio.

Rationi postremę conanti probare tertium scilicet non expedire imaginum vsum, sed inutilem esse ac importunam, respondetur primū assūptam verum esse, quod aut subsumitur, falsum, scilicet vsum sacrarū imaginū maiore pparte occasiōē errori & delicto q; veritati & pietati, & plurib⁹ esse inōmodū q; cōmodū. Nā rei veritas secus habet. Licet etiā verū sit iter mortales plures esse ingenio crassos q; sapientes, vulgusq; sit huiusmodi & inepi ad discernēdas & lōge min⁹ ad intelligēdū quō discernēdas sunt ob id etiā nō sequit ipsum populū Christianū ad idolatrandū occasiōē imaginū facilius induci posse q; ad pie adorandū omnipotētē, quod quia sit sub ipsis imaginibus, nō oportet actū vt aiunt ipsas discernere distincte intelligere, quomodo discernitur, cū satis sit pio animo in fide ecclēsię implicite confuso quodam modo illud facere: quādamodū est nec vulgus obstringitur oīa dogmata que ad fidē ptenent & religionē explicite cognoscere, & quibusdā communibus cognitis pferentiam ad redēptionē nostrā pertinētibus sufficit, cętera implicite intelligat, cōfiteri omnib⁹ prout explicite ab ecclēsia tenentur & predicantur: ita nec oportet in

ritibus & deo colendo explicite vel distincte discernat quæ sunt distinguenda: sed sit est propositum habere id facere prout ecclesia sitit esse faciendum. In hoc autem omnes catholici Christiani consentiant, & id velut fidei fundamentum ample xantur, ex quo omnis ambiguitas & error in quæ ex imperitiis incidere possent vitentur, quod quidem fit manifestum in omnibus si rite & debito ordine interrogati fuerint, nam aliter in confuso hæc omnia tenent. Respondentes enim quos quos sunt fatebuntur se non illam statuam sine pictam imaginem manufactam adorare, sed omnipotentem Deum sub illa effigie. Nemo enim tam rudis est quin edoctus sit vocem esse visum immortalem deum, quod & predicari audierunt. Vident autem statuam sine vita esse & massam artificis formatam, ut puta cum coram crucifixo adorant, non figurarum illud lignum colunt, sed ipsum dominum Iesum, quem predicari audierunt, fuisse pro ipsorum salute crucifixum. Nam perquisiti semper fatebuntur illi vni esse & in arte, nec amplius cruci affinis lignis aut crucifixi imagines oculis vident esse innumeras & emorruas. Quamobrem licet gentibus ob eorum imperitiam & scelera, que deum agnoscentes non illi gratias egerunt, nec vti deum glorificauerant, ut dicit Apostolus, fideique vacuis frequentius idolatrandi simulacra occasione præstitissent pariter & iudeis ad id procliuoribus non tamen hoc idem contingit Christianis, qui ob receptum fidei donum deum agnoscentes illum glorificant, & illi gratias agunt, quis peccatores & in prauos mores prolapsi. Cui retinere implicite fidei integritatem, & deum glorificare cognoscant, quod gentes minime faciunt. Quamobrem quod illis inutile & incommodum forte fuit, Christiano populo commodum & vtile esse valet: quandoquidem & ea est medicina, idem aliter, idem mos non omnibus vtilis & opportunus, nec omni tempore, sed quibusdam commodus, aliis autem quandoque incommodus. Quod autem pluribus commodum esse dignoscitur, non reiciendum ob paucorum incommodum, præsertim eorum culpa proveniens. Et si quibusdam Christianis secus euenierit, dominus occulto suo iudicio id permisit ob peculiarem quandam eorum imperitiam. Propter quam euanerunt in cogitationibus suis, & dati sunt in reprobam sensum non imaginum causa, cum nulla res tam proba & sancta queat esse quam a prauis in occasionem peccandi arripi non possit.

Quod autem vltus imaginum Christiano populo sit vtilis & peropportuna modo declarabitur, dilata tam ratione cõtrarij suadente. Ex inhiatore inquam hoc probabitur, deinde ex ipsius instituti & moris veritate: præterea ex prodigijs & miraculis a deo perceptis ipsis intercedentibus: insuper ex sententijs patrum tranquillo ratione & expectandæ demum more & vltus auctoritateque ecclesiæ. Cui stat enim omnipotentis deus illas effigiandi primò author esse, mandare Moysi ve Cherubin imagines fabricaret, itidè & Salomoni quod oia quæ in templo constituit iussu domini fecit. Simulacra autem Cherubin aurea insensibilium rerum effigies erant, utpote ordinis angelorum quorundam quarum imaginum vltus nisi opportunus fuisset, dominus illas nec itaque fieri cõstituit. Omnis cõcepta superi tracta, quibus instituisse dignoscitur id fieri esse opportunissimum, scilicet quod ipse sub specie imaginis sensibilis se pluries ostenderit, & quod hominè quod erat sub imagine esse sibi dixerit. At & virginem filium suum sibi cõsubstantialè, verèque sui imaginè

humana specie velidum ad nos transfinit, qui & per euangelium ueritate ipso ad indicandum orbem uenturo in maiestate & potestate magna signum filii hominis in caelo appariturum id est sanctissimam crucem. Quod enim esse potest aliud signum ipsius hominis q̄ tropheum crucis in quo crudeliter moriens de hoste triumphauit, efficiens quod fuerat patibulum, immetite maiestatis thronum? Crucis autem signum refert dominum Iesum crucifixum: qui ut sanctus pater Damascenus inquit libro quarto de fide orthodoxa, Abagaro Edefflenorum rege cupidissimo uidentem dominum Iesum uel saltem depictam eius effigiem, nil se eius gratia pictore ad eum effingendam cum non ualeret id perficere prece diuina, illius faciei splendore, uolens benignissimus dominus pio regis affectu satisfacere desideria sua facie impressam imaginem ei transferendam tradidit. Cuius regis meminit Eusebius Cesariensis in sua historia referens ipsam grauissime exprobrantem audita fama prodigiorum domini Iesu misisse nuncios cum literis ad eum, obsecrans ut ad ipsam sanandum accederet, quem dominus responsione dignatus est, excusans se uoto eius tunc satisfacere non posse ob mysteria q̄ erant per acturus, sed post mortem suam nullum ex suis ad eum sanandū quamquam literarum exempla recitat ipse Eusebius, referens Taddaeum domini discipulum post eius mortem illum secisse, ut dominus se facturū promiserat. Ex his gloriosissimi creatoris preceptis & exemplis perspicuum est, ualde opportunū & utile esse sacrarum imaginum institutum.

Quod pariter ex eius ueritate demonstrabitur. Exploratissimū nōq̄ est illud R. esse commendandū quod ab apostolorū usq̄ temporibus a fidelibus hinc recepitum & succedentibus temporibus adhaeritum ac perpetuo seruatum. Nā quod huiusmodi est ab Apostolis licet ex scriptura nō constet esse derivatū, nō est dubitandum Augustini testimonio superius citato. Cum patres illi proximi illud seruauerit & posteri continuato serie pariter receperint: sacras autē imagines formatae ab eorū usq̄ temporibus expresse asserūt diuus Augustinus, Eusebius Cesariensis, sanctus Damascenus, et pariter quoque historiae auctores, & alii copulantes. Refert enim Augustinus memorie prodium esse q̄ Lucas euangelista dominum uelutū & sacratissimū eius matrem depinxerit adhaerens ex his imaginū ueneratione suspensū fuisse ex apostolicis traditionibus. Ita enim habet libro de doctrina Christiana, Nēpe qui ueneratur signū diuinitus institutū cuius vim & significacionē intelligit nō hoc ueneratur quod uideatur & transit, sed illud ad quod talia cōcta sunt referēda &c. Quibus uerbis subscribitur eximius pater Damascenus libro quarto de fide orthodoxa inquit ens, Imaginis etiam honor ad prototypum exemplar imaginisq̄ ueritate transferat. Qui nos illas ueneratū, & si nō in scriptura traditus sit, utamē uerissimū & ab apostolis derivatus. Purissima est sancti apostoli tradiderūt absq̄ scripto. Quamobrē Paulus genui apostolus ad Thessalocenses dixit, Ite fratres stete & tenete traditiones nostras quas edocui estis sicut per sermonem suū per epistolam nostrā &c. & ad Corinthios, Lauo uos fratres quia per omnia mei meministis, & sicut tradidi uobis traditiones tenetis &c. Et rursus idē Damascenus, Imaginem crucifixionis Christi uidentes in passionis eius memoriam redimus & procedentes adoramus, nō materiam sed imagine representatum: quemadmodum neque materiam ex qua scriptum est

euangelium sed quod typo figuræque exprimitur. Nihil enim refert crux a materia si non habet Christi representationem &c. Eusebius quoque suæ historiæ libro septimo refert mulierem quam dominus sanguinis profusio laborantem sanauit ciuitatis Cæsareæ fuisse ciuem, pro foribusque domus ipsius basilicam positam in qua nobilitatis promouetur, palmasque suppliciter tendētis imago ære expressa cōstat: supra quam aderat alia statua porcorum ære fusa habitum viri stola circumdata ei & dextram mulieri porrigentis, efformata ad similitudinem domini Iesu: quæ permansibile diuē usque ad sua tempora, & suis oculis conspectum: subiciens hæc verba, nihilque mirum si ii qui ex gentibus crediderunt pro beneficiis a saluatore acceptis huiusmodi velut munus offerrebant, cum viderimus tunc etiam apostolorum locū Petri & Pauli & ipsius saluatoris imagines designari tabulisque depingi &c. Cuius sacratissime statuæ etiam meminit Socrates in historia tripartita sic dicens. Quam cognouisset Iulianus princeps in Cæsarea Phœnicie in igne Christi esse simulacrum, quod mulier illa hæmorrhoida sanguinis liberata profusio contulerat, eo deposito suam ibi statuam collocauit, quæ violenter igne de celo cadē te circa eius pedes diuisa est & caput cum ceruice una parte deiectum atque in terra fixum, reliqua vero pars hætenus superfuit & fulminis insidiam referens: nescitatum vero Christi tunc quidam pagani trahentes confreguerunt: postea vero Christiani colligentes in ecclesiam condiderunt ubi hætenus referuatur &c. Animaduertitū verba Eusebii simulacra & tabellas pro munere solitas offerri & temporibus suis Iesu Christi interemeruntque virginis & Apostolorum Petri & Pauli effigies efformari. His exemplis & testimonio manifestum sacras imagines faciens mortui fuisse antiquissimam, ita ut etiam ante crucem domini Iesu habuerit initium. Quod quidem institutum a sanctis illis principibus patribus & apostolicis viris receptum ac seruatum non fuisse nisi illud commendandum, & vtile cognouissent.

Idem uatem ex prodigijs etiam & miraculis que apud imagines facta sunt confirmatur. Siquidem refert grauissimus auctor Eusebius apud statuam illam saluatoris que in Cæsarea Phœnicie constructa erat ex eius basi herbarum quædam non specie nasci solitam, que exorta & crescit usque ad finitimum stolo illius cum illam contingit. vires inde ad depellendos omnes morbos languoresque conquiret. ita, ut quocumque illa fuisset infirmitas haustu exiguo modestis fabricatis graminis depelleret, nihil omnino virium gerens si atque ære fimbriae suam miratam crescendo contingeret, deciperetur. Cui igitur ex contactu statuæ herba illa tantam vim & virtutem susciperet ut morbos quocumque depelleret, quis dubitare poterit simulacri illius existimationem commodam & vtile fuisse, idque censendum esse de similibus. Nam si detestandus esset vltus imaginum non tantum virtutis ab illa imagine prodiret. Sed hoc presertim & a vetustissimo scriptore recitatum. At posterioribus seculis que alia peracta fuerint prodigia apud sacras imagines diuersis terris ac regionibus. Si mihi memos centum orationem essent, alia scribere aut referre non valerem. Cum omnium temporum historiae sint illas referantur non vulgarum tibi scriptorum, sed & multæ dignitate atque auctoritate. Quæ enim fuisse peracta referentur a doctissimis sanctis simulque patribus Chrysolomo, Augustino, Cyrano, Ambrosio, Hieronymo,

Georgio, Athanasio, apud martyrum & cōfessorū memoriā basilicāq; eorū no-
 minibus nūcupatis in quibus eorū imagines ad illos ipsorūq; forcia facta littera-
 rā ignis referētia nō miras fuisse effecta q̄ charis descripta pro evaditis, mo-
 numēta ipsorū patrū relināturque his sunt referēssima. Vñ tantū locū citabo.
 Nam inter volumina dñi Athanasii quidā libellus legitur Athanasii Episcopi
 Alexandriē vrbis de passione imaginis dñi nostri Iesu Christi crucifixi a Iudeis
 in Beritho Syrię vrbis temporibus Cōstantini seniorisq; libellus recitatus est
 apud Cēsareę Cappadocię per beattissimū Petrū Nicomedię vrbis antistitem in
 consilio patrū ibi cōgregatos quo libello ingētia narrantur miracula quę ab illa
 icona proveniret & p̄ter cętera sanguinē ex vulneribus ei illatis fluxillescens
 aspersit paraliticos, cecos, & aliis gravissimis morbis egrotantes sanatos effe-
 cit: omnes inquit quocūq; detinerētur liguore & plurima alia signa quę eodē nar-
 rantur libello. Hęc etiā p̄terita sed etiā seculis proximioribus & hoc nostro signa
 quotidie apud imagines fieri exploratissimū, p̄sertim p̄sūssimi redemptoris hu-
 manū generis superexcelsęq; parentis eius in vniuerso orbe Christiano. Nulla est
 enim regio, nulla provincia, nullus populus, nulla ciuitas, qua afflicti gravissi-
 mis morbis aliusve calamitatibus cōfecti precātes apud aliquā talis imaginam
 vel etiā cum abint ab illis corpore, fide tamen & mente sine p̄sentes beneficia
 nō recipiant & votorū cōpotes efficiantur quod & si omnibus p̄cētib; nō cō-
 tingat, atq; illis cūnt quorū p̄cētib; omnipotēti deo placet auerere. Quot
 enim est videre similia apud virginē Laurentiam cōtine peragi? Quot Florentię
 apud imaginē virginis a Gabriele salutatę? Quot Romę variis in templis?
 Quot Alish apud virginē de angelis mancipatę? Quot Neapoli & aliis Italic
 ciuitatib;? Quot variis locis in Christianissimū Frangię regno & Gallis? Quot
 in Hispania p̄sertim in Pyrenis apud virginē mōdis Serrati & insigni vrbē hū-
 poli aliisq; locis? Quot pariter locis apud Artannos? Quot in magna Germa-
 nia & Sarmatia? Quot apud Gręcos, Syros & Aethiopes? Quę cū tā multis lo-
 cis apud tā varias nationes & diuersos populos cōprobentur, quisnā prodēs ani-
 mōq; bene infirmi, & si illa ipse oculis nō conspexerit, nec aliter experisse cognō-
 uerit, dubitare potest eorū plurima quę referuntur vera esse prodigia? Cū p̄teret
 naturę ordinem & supra eius vires sinerent desperari a salute, restituntur & mor-
 muto quidē ad p̄sūssimas vires mēbris omnibus debilitari ac etiā desinat, defm
 dantur imbecilles a pluribus & valētib; opprelli, vulnerati, cōfossi, humiles a
 potentibus, res perditę & desperatę sola oratione recuperantur, & deniq; ab omni
 angustia & miseria erantur, nō ope humana naturalive more sed tantum diuini
 munere: quorum si nulla vera essent quę tamē vt diximus vbiq; a plurimis fide
 dignis authoribus & aliis innumeris attestantur & celebrantur, talis mos & opi-
 nio ex tam diuturno tempore si fallax effectaq; esset proculdubio abolita foret.
 Sed quemodo negari potest quod oculis conspicitur, digitis cōtingitur, & sen-
 sa propriū corporis innotuit experitur? Nam multi hęc experisse in aliis fieri vi-
 dent, eidem multi aliis recipientes beneficia, in seipsis fieri sentiunt. Sed hęc quo
 ad eos qui beneficia receperunt.

Nec autem minora est cognoscere ex his qui sceleris luerit pccatas ob sacras T
 imagines violatas. Sequit enim diuina ira in multos qui id attentare p̄sumpser^o

tunt. Non enim in Erasme prius imaginū infectio nec vōsa audimus hoc temporibus q̄. imagines nō sine colendā hęc cōtrouersia p̄sco tēpore ab hęceticis fuit inducta. Pluribus enim seculis de hoc acerrime disputatum sacrosq̄ synodis definitum est, contendentibus magnis principibus, Celsisibsq̄ in hunc errorem deductis vt imagines abolerentur inter quos Philippicus imperator & Leo Iliurus, Constantinus quoq̄ eius filius patre selesior qui in tanta demeriam deuenire tantoq̄ furore occitaci sunt, vt Constantinopolitanes episcopes sede exulerint & ignominiose prius habitos exuclatos capite pletrine, Pontificemq̄ maximum pariter obliūtem comprehendendi iusserint prouulgato sub iugētibz petris edicto vt vbiq̄ tollerentur. Nā & ipsorum tempore & aliter Constantini Irenes filii, qui post piam matrem captiuitatem in eundem farorem conuersus est, pleriq̄ eorum cōsuetibus obliūtes crudelissimo martyrio corā nati sunt, sed tam infandē impietatis & nequitie nō effugerūt peccatis. Arimaduentens enim in eos conuipiens Deus ipse variis plurimiq̄ caluantiis abstrixit, vti Grecorum ac Latinorum hystoria testatur. Non solum enim infectatum eorum temporibus imperium quod erat, & Romanam, barbaris vndiq̄ suis imperii ingressis omnia dissipantibus & plurimas prouincias occupantibus, verum & ad Francos translatur, delecto in imperatorem Carolo Christianissimo Francorum Rege, iure optimo cognomento magno per Leontem pontificem maximum scitu Populi Romani cleriq̄ rogatu & totius Italie ac occidentalis prouinciarum vocibus. Ipseq̄ Constantinus Irenes, imperio spoliatus & in exilium pulsus in Lesbos insulam, miserime vitam finiuit. In cuius regni principio ad reddendam ecclesie pacem templiq̄ & imaginibus suam honorē, Irenes matris opera septima Nicena Synodus est celebrata contraq̄ Iconoclastas definitum. Ex his prodigijs & exemplis decretisq̄ conuincitur sacrarum imaginum vnam expedire & commodissimum esse, quod erat propositum. Idem quoq̄ demonstratur sanctorum patrum sententia. Nēpe q̄ hoc Augustinus astruit ex superioris dictis audisti. Audiat nunc & potens Chrysolostomus. Hęc enim su per Martham de signo crucis loquē air. Neminem pudeat horum salaris non fletu symbolorum atq̄ signorum, sed veluti corosam sic lecto animo Christi errorem circumferamus. Omnia enim que ad salutem nostram conducunt per ipsam cōsumantur. Nam cum regeneramur, crux Christi adest cū sacratissimo alimur cibo, cum in ordinem consecrandi statimur, vbiq̄ ac semper id victorisq̄ signum nobis assistit. Quapropter & in penetralibus & in paricibus & in fenestris, fronte quoq̄ ac mox, magno studio Christi crucē inferamus &c. Intellecti illi in parietibus & in fenestris & vbiq̄ signū sacratissimę crucis esse inferendam scilicet vt illi semper videremur, vt a nobis colatur, nos commoueat & memores reddat ipsius Iesu Christi crucifixi. Expediens igitur & percommodū, sacratissimū crucis signum constituere & circumferre sententia Chrysolostomi. Eadem ratione intelligendum esse de ceteris ipsius saluatoris domini Iesu innumeratę eius parentis & diuorū conuincitur, quis ipsius crucifixi signū principū sit inter omnia, vt potē in quo cōsummata sunt oīa mysteria redemptionis nōstrę, affixumq̄ chirographum quo deleta sunt crimina & debita nōstra. Quobrem & propositū veallium Christiani populi gloriofissimūq̄ est domini Iesu tropheum

Audisti Chrysoſtomum, accipe Damascenum quibus ex verbis eius ſuperius recitatis copreſſam illius ſententiã audiveris, certamen idẽ agens de ſanctis venerandis hoc idẽ aluit inquirer. Sermos illis erigamus, & vtilitates imagines & nos ipſi animarũ ſtatũ ipſoſũ virtutum imitatione efficiamur. Nam corũ fortis facta cum a nobis conſpecta fuerint preparant nos ad virtutẽ & zelum & imitationem virtutis illorum & gloriã Dei &c. Non ſolum eius ſententiã audiviſti de inſiſtendis imaginibus, verum & vtilitatem quẽ exinde ſequitur. Magnus quoq; Baſilius idem alitruens ita inquit. Imaginis honor ad exemplaris tranſſetur honorum. Exemplar autẽ eſt quod imago efformat & ex quo quod deducitur fit. Cuius gratia & populus Iſrael tabernaculum in circuitu adorabat vt in exodo ſcribitur, imagine & formã gerens cœleſtiũ &c. Plura alia poſſent adducere ſanctorum teſtimonia, ſed in re aperta nõ eſt redudendũ. Quid enim plura deſiderari poſſunt? Cum ſententiã noſtrã aſtruxerint Auguſtinus, Chryſoſtomus, Baſilius, Damascenus, quoruũ etiam alia dicta præterit. Tamen & ſi plura vis, lege poteſt diuum Hieronymũ contra Vigilantiũ eandem ſententiã aſſerentem. Nõ pe ſi imaginum vſus nõ eſſet opportunus, magiſter Gregorius non obiurgaret Serenum epiſcopum Meſſilienſem qui pio zelo occasione cuiuſdam erroris imagines quãdam congregat, cuius reprehentionis rationem afferens ſanctiſſimus pontifex in epiftola ad eũ inquit, Idcirco etiã pictura in eccleſiis adhibetur, vt hi qui literas nesciunt ſaltem in parietibus vidẽdo legant quẽ legere in codicibus non valent: unde ſcientiã hiſtoricẽ colligere nõ poſſunt. Nõ autẽ imagines domini noſtri Ieſu, glorioliſſimę virginis & apoſtolorũ Petri & Pauli tranſmiſiſſet idem ſanctus pontifex. Secundino pie illas ab eo petentiã etiam habet, Imagines quas tibi dirigendas per Dulcidiũ diaconũ rogavi miſimus, unde valde nobis tua poſtulatione placuit. Quia illum toto corde diligis, cuius imaginem præ oculis habere deſideras. Nõ ab re facimus ſi per viſibilia inviſibilia demonſtramus. Sic homo qui alii ardentem videre deſiderat & paulo poſt, Scio quidẽ q; imaginẽ ſalvatoris nõ ideo petis vt quaſi Dei colas ſed ob recordationẽ in eius amore recta letas, & nos quẽ nõ quaſi ante diuinitatẽ ante illã proſternimur, ſed illi adoramus quem per imaginem aut uerũ aut paſſum, ſed in throno ſedentem recordamur. Et dum nobis ipſa pictura quaſi ſcriptura ad memoriã filium dei redacta, animã noſtrum de reſurrectione lætificat, aut de paſſione demulcet &c. Ex hoc autẽ cõſtat vñm imaginũ & adorationẽ in eccleſiis cõmuniſſimẽ fuiſſe obſeruatam illis temporibus, cũ ipſemet pãtriſta maximus illas tranſmiſerit, & uelut quod ſe ante imaginẽ proſtrẽbat. Quod ſi curam vſus non fuiſſet commodus nõ illas in ſuis eccleſiis habuiſſent beatus pãter Ambroſius, diuus Auguſtinus, Baſilius, Chryſoſtomus & ceteri ſanctiſſimi epiſcopi etiã Gręci cum Latinis tũ aliorũ nationum, ipſe autem Ambroſius nõ ſolum in ſua Baſilica domini Ieſu crucifixi ſignum habuit & ceteras ſacras imagines, verameniam ſimulacrum ſerpentis uicini a Moyſe in deſerto conſtituti. Cuius cõſpecta inuocabatur typũ morſu fuerant a beſtiis peſtiferisquod & collocatũ e regione crucifixi cuius typum gellerat. His parum ſententiã euidentĩſſime quod petebatur probatum eſt.